
令和７年(2025年)７月18日　 

 

　各中学校長・学園長　様 

 

北海道苫小牧西高等学校長　　永　谷　哲　治　 

 

　　　令和８年度入学希望者「学校説明会」の開催について（ご案内） 

　盛夏の候　貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

　また、平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、夏休みを前に、いよいよ３年生は進路決定の佳境に入ってきたものと推察いたします
が、その一助とする目的で本年度も「学校説明会」を開催いたします。 

　つきましては、関係者の出席について特段のご配慮をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１　期　　　日　　令和７年１０月３日（金） 

 

２　会　　　場　　北海道苫小牧西高等学校　 

　　　　　　　　　　体育館（校長挨拶・全体説明・生徒会活動紹介） 

　　　　　　　　　　校舎内外（校舎・施設・部活動紹介） 

 

３　日　　　程　　12:45～ 　　　 受付（各校引率教員代表者） 

　　　　　　　　　13:30～13:40   校長挨拶 

　　　　　　　　　13:40～14:00   全体説明　①入試および学習　②進路　③生活 

　　　　　　　　　14:00～14:20   生徒会活動紹介 

　　　　　　　　　14:40～16:00   校舎・施設・部活動見学（自由見学、流れ解散） 

                                 保護者・引率教員向け説明会（15分程度） 

 

４　対　　　象　　本校入学を検討している中学３年生及び当該中学校教員、保護者 

 

５　持　ち　物　　(1) 上靴・靴袋　  (2) 筆記用具 

 

６　申　込　み　　「申込用紙」に必要事項を入力の上、９月５日（金）までにメールにて　
　　　　　　　　申し込みください。 

              　　なお、申込用紙は本校HPに掲載していますので、ご利用ください。 

　　　　　　　　　本校HPｱﾄﾞﾚｽ　http://www.tomanishi.hokkaido-c.ed.jp 
７　受　　　付    (1) 受付は、13時20分までです。 

　　　　　　　　　(2) 各校引率教員代表者が受付を行ってください。 

　　　　　　　　　(3) 引率教員がいない学校は、生徒の代表者１名が受付をしてください。 

　　　　　　　　　(4) 保護者も必ず各自で受付をしてください。 

 

８　そ　の　他　  (1) 交通機関等の関係で到着が早くなる場合は多目的室（１階）が控室と
                 　　 なります。事前に本校までお知らせください。 

　　　　　　  　　(2) 座席は中学校ごとに指定させていただきます。事前にメールでお伝え
　　　　　　　　　　　する予定です。 

　　　　　　　　　(3) 自家用車での来校は、極力ご遠慮くださいますよう保護者へのご連絡
　　　　　　　　　　　をお願いします。本校駐車場は大変狭く、周辺道路における路上駐車
　　　　　　　　　　　は交通の妨げとなりますのでご遠慮ください。なお、事故等トラブル
　　　　　　　　　　　の責任は一切負いかねます。 

　　　　　　　　　(4) 人数次第では保護者の方の座席を用意出来ない可能性がございますの
　　　　　　　　　　　でご了承ください。 

　　　　　　　　　(5) お問い合わせなどは、教頭：永田までお願いいたします。 

  

 北海道苫小牧西高等学校　 

〒０５３－０８０７　　苫小牧市青葉町１丁目1－1 
　　　 　　　　　　　 TEL：０１４４－７２－３００３ 

　　　　　　　　　    メール：tomanishi-z0@hokkaido-c.ed.jp

http://www.tomanishi.hokkaido-c.ed.jp

